



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.01.2016

г. Вологда

№ 47

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 17 декабря 2012 года № 1504

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок обращения граждан за расчетом среднедушевого дохода семьи (одиноко проживающего гражданина) для признания их малоимущими в целях оказания им бесплатной юридической помощи, утвержденный постановлением Правительства области от 17 декабря 2012 года № 1504, следующие изменения:

в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Для расчета среднедушевого дохода семьи (одиноко проживающего гражданина) для признания их малоимущими в целях оказания им бесплатной юридической помощи (далее - расчет среднедушевого дохода) гражданин (далее - заявитель) обращается в казенное учреждение Вологодской области «Центр социальных выплат» (далее – КУ ВО «Центр социальных выплат») по месту жительства (месту пребывания) с заявлением по образцу согласно приложению 1 к настоящему Порядку.»;

в абзаце втором слова «в уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «в КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Заявитель одновременно с заявлением предъявляет документ, удостоверяющий личность, и документы, подтверждающие его доходы и доходы каждого члена его семьи за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления, за исключением документов о размере пенсий, а также социальных выплат и пособий, выплачиваемых КУ ВО «Центр социальных выплат».»;

абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«копию документа удостоверяющего личность (копию страницы, содержащей сведения о личности представителя);»;

пункт 3<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«3<sup>1</sup>. Заявитель (представитель заявителя) вправе по своему усмотрению в качестве документов, подтверждающих доходы, представить следующие документы:

копию налоговой декларации, указанной в абзаце четвертом пункта 2 настоящего Порядка, в случае если заявитель (член его семьи) является индивидуальным предпринимателем,

справку о размере пенсии, в случае если заявитель (член его семьи) является пенсионером.

В случае непредставления указанных документов заявителем (представителем заявителя) КУ ВО «Центр социальных выплат» не позднее 2 рабочих дней со дня регистрации заявления направляет соответствующий межведомственный запрос.»;

в пункте 4 слова «уполномоченного органа в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «уполномоченным органом в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат», слова «уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце втором слова «уполномоченный орган в сфере социальной

защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 6 слова «уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 7:

в абзаце первом слова «Уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат», слова «в уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «в КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце втором слова «уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце третьем слова «в уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «в КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

пункт 8 признать утратившим силу;

реквизит «Адресат» в приложении 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«В КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

реквизит «Адресат» в приложении 1<sup>1</sup> к Порядку изложить в следующей редакции:

«В КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

реквизит «Адресат» в приложении 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

«В КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

реквизит «Адресат» в приложении 3<sup>1</sup> к Порядку изложить в следующей редакции:

«В КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в приложении 4 к Порядку слова «органа социальной защиты населения» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2016 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников